
432 T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Ý B Ě R O V É  Z J I Š Ť O V Á N Í  V Ý S L E D K Ů  Ž Á K Ů  N A  Ú R O V N I  5 .  A  9 .  R O Č N Í K Ů  Z Á K L A D N Í C H  Š K O L  
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 6 / 2 0 1 7

Graf 105 
Struktura odpovědí učitelů na otázku: „Co by Vám podle Vašeho názoru nejvíce pomohlo k lepšímu naplňování 
cílů ve výuce daného předmětu?“

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500 5 000

zvýšení hodinové dotace

rozšíření výuky předmětu do dalších ročníků

lepší materiální vybavení pro výuku

lepší tištěné výukové materiály pro žáky

lepší internetové výukové prostředky

lepší metodika, didaktika

lepší ověřovací nástroje pro žáky i výuku

výměna zkušeností mezi učiteli

změna přístupu žáků k předmětu

větší podpora úsilí školy ze strany rodičů žáků

jiné

Počet souhlasných odpovědí

Uvedený význam dílčích námětů pro lepší naplňování cílů RVP zůstává konzistentní rov-
něž pro předmětové hodnocení. Zároveň však lze identifikovat některá předmětová specifi-
ka, především pak:

• Učitelé přírodovědných předmětů (fyzika, chemie, přírodopis) častěji uvádí potřebu 
lepšího materiálního vybavení pro výuku jako cesty k lepšímu naplňování cílů RVP.

• Učitelé předmětů výchova k občanství a výchova ke zdraví častěji zmiňují potřebu lep-
ších tištěných výukových materiálů a lepších metodik/didaktik předmětů pro lepší na-
plňování cílů RVP.

• Učitelé 1. stupně základních škol a učitelé dějepisu častěji deklarují předpoklad pozitiv-
ního vlivu spolupráce učitelů jako cesty k lepšímu naplňování cílů RVP.

Některé doplňující poznatky pak naznačují, že: (a) učitelé veřejných škol uvádí potřebu 
změny přístupu žáků k předmětu a vyšší podpory úsilí školy ze strany rodičů častěji než učitelé 
neveřejných škol, (b) učitelé základních škol uvádí potřebu změny přístupu žáků k předmětu  
a vyšší podpory úsilí školy ze strany rodičů častěji než učitelé víceletých gymnázií, (c) učitelé 
s  kratší praxí uvádí mírně častěji potřebu lepších materiálních a  metodických podmínek 
vyučování, a učitelé s delší praxi naopak potřebu změny přístupu žáků k předmětu a vyšší 
podpory úsilí školy ze strany rodičů.




